Правительство Республики Таджикистан

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         Об усилении охраны рыбных запасов, ценных видов рыб
         в рыбохозяйственных водоемах Республики Таджикистан

     В связи с индексацией цен на рыбу и рыбную продукцию  и  в  целях
усиления  охраны  рыбных  запасов ценных видов рыб в рыбохозяйственных
водоемах    республики,    Правительство    Республики     Таджикистан
постановляет:

     1. Утвердить  прилагаемые  таксы для исчисления размера взыскания
за  ущерб,  причиненный  организациями,  предприятиями  и   гражданами
незаконным  выловом,  добычей  или  уничтожением  ценных  видов  рыб в
водоемах Республики Таджикистан.
     2. Признать   утратившим  силу  пункт  I  постановления  Кабинета
Министров Республики Таджикистан от 11 августа  1992  года  №  314  "О
мерах   по  усилению  охраны  рыбных  запасов  в  водоемах  Республики
Таджикистан" в части утверждения такс для исчисления размера взыскания
за   ущерб   причиненный  организациями,  предприятиями  и  гражданами
незаконным выловом,  добычей  или  уничтожением  ценных  видов  рыб  в
водоемах Республики Таджикистан".

     Председатель Правительства
     Республики Таджикистан                                Э. Рахмонов

                              г. Душанбе
                         от 27 июня 1995 года
                                № 438